РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                               РЕШЕНИЕ
от  05 февраля  2015г.            сл. Кашары                                 №  127
     Об утверждении  программы по

 благоустройству населенных пунктов
 Кашарского сельского поселения в 2015 году.
      В соответствии со ст. 2 главы 1 и ст.31 главы 4  Устава муниципального образования «Кашарское сельское поселение» и в целях наиболее эффективной организации работ по благоустройству территории поселения на 2015 год
    Собрание депутатов Кашарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить  программу по благоустройству населенных пунктов Кашарского сельского поселения в 2015году.
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий независимо от форм собственности, физическим лицам принимать активное участие в выполнении намеченных работ.

3. Контроль за выполнением решения возложить на зав.сектором имущественных и земельных отношений, муниципального хозяйства Администрации  Кашарского сельского поселения Даниленко Н.И.
Глава Кашарского
сельского поселения                                                           Е.А. Щербакова.

                                                                                                                                                                                          Утверждено

                                                                                         Собранием Депутатов

                                                                                           Кашарского сельского

                                                                      поселения

                                                                                                  от 05  февраля 2015г. №127
ПРОГРАММА

           по благоустройству  населенных пунктов

 Кашарского сельского поселения в 2015 году

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Благоустройство

	Произвести подсыпку улиц в

сл. Кашары:

ул. Маслозаводская

ул. Парковая

ул.М. Горького

ул. Заречная

с.Верхнекалиновка

ул. Бригадная

ул. Луговая

х. Новодонецкий

ул. Родниковая

с. Нижнекалиновка

ул. Центральная

ул.Шолохова

ул.Кооперативная
	До 1.09.2015г.
	Сельская администрация,

МП «Коммунальщик»

	Благоустройство центра сл. Кашары

Наведение косметического порядка
	До 01.10.2015г.
	Администрация Кашарского сельского поселения

	Навести порядок на всех имеющихся кладбищах
	До 10.04. 2015г.
	Сельское поселение

МП «Коммунальщик», жители

	Текущий ремонт памятников ветеранам ВОВ на территории поселения

Капитальный ремонт мемориального памятника «Танк»
	До 03.05. 2015г.
	Сельское поселение

 МУК ДК

МП «Коммунальщик»

	Привести в порядок  в сл. Кашары, скамейки, урны, панно, стелы, автобусные остановки, дорожные знаки, мосты и др. малые архитектурные формы в населенных пунктах поселения
	До 07.05. 2015 г.
	Сельское поселение

МП «Коммунальщик»

	Привести в порядок

 стелу  «Книга»,

стелу «Въезд»,

мемориал «Танк»
	До 07.05. 2015г.
	Сельское поселение

МП «Коммунальщик»

	Разбивка клумб, посадка цветов
	До 07.05.

 2015 г.
	Сельское поселение

МП «Коммунальщик»

организации, учреждения, предприниматели поселения

	Произвести грейдерование грунтовых автомобильных дорог по улицам всех населенных  пунктах.
Очистка водотоков на территории Кашарского  сельского поселения.
	До 12.04. 2015г.

До 09.05.

2014г.

По мере необходимости
	Сельское поселение,

МП «Коммунальщик»

	Ямочный ремонт:

сл. Кашары

ул. Московская,

пер. Школьный,

ул. Октябрьская,

ул. Первомайская,

ул. Ленина,

ул. Красноармейская

с. Верхнекалиновка

ул. Центральная
	До 01.06. 2015г.
	Сельское поселение,

Кашарское ДРСУ

	Сан. Вырубка деревьев:

- в пойме реки Ольховая

-ул.Вишнёвая

- ул. Октябрьская сл. Кашары

- ул. Центральная с. Нижнекалиновка

- ул. Кузнечная в сл. Кашары

-ул.Октябрьская  с.Новопавловка
	До 15.09. 2015г.
	Сельское поселение,

МП «Коммунальщик»

	Изготовить и установить автобусные остановки:

х. Новодонецкий
	До 15.09. 2015г.
	Сельская администрация,

МП «Коммунальщик»

	Обустроить территорию над установленными «Крестами»:

сл. Кашары
	До 10.04.  2015г.
	Сельское поселение

	2.
	                                        Электрификация

	Установка новых светильников

пер.Новый  -3 шт.

х.Н-Покровский — 2 шт.,

х. Лысогорка — 2 шт,

	До 15.09.
2015г.
	Сельское поселение,

участки ОАО«Донэнерго

 и   ООО«Ростовэнерго»

	3.
	                                        Водоснабжение

	Проведение антитеррористических мероприятий

- ограждение башен Рожновского по ул. Заветная,ул. Энергетическая, ул. Ст. Товстика.
	До 01.10. 2015г.
	Сельское поселение

	Ремонтные работы на водопроводных сетях поселения

	Сельское поселение

МП «Коммунальщик»

	4.
	                                           Газификация

	Изготовление расчетной схемы газификации:

с. Верхнекалиновка,

с. Лысогорка.
	В течении года
	Сельское поселение

	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство

моста в сл. Кашары
	В течении 2015 года
	Сельское поселение

	5.
	Спортивные мероприятия

	Приведение в порядок детских площадок

ул. Энергетическая

ул. Комсомольская-1шт.

ул. Ленина -2 шт.

ул. Красноармейская -1 шт.

с. Верхнекалиновка

с. Лысогорка

с. Новопавловка
	До 01.05. 2015г.
	Сельское поселение

	Строительство детской площадки

сл. Кашары ул. Ленина
	До 15.09. 2015г.
	Сельское поселение

МП «Коммунальщик»

4